un capital de DIEZ ML (USA $ 10.000,00) DOLARES AMERICANOS, siendo sus 

socios los señores ALFONSO GONZALO EGUIGUREN BURNEO, GUILLERIAO 

MAURICIO EGUIGUREN EGUIGUREN, LUIS ANTONIO SUAREZ ATARIGUANA 

y CLAUDIO OSWALDO EGUIGUREN VALDIMESO, cada uno de los cuales 

poseía dos mil quinientas (2.500) participaciones de UN (USA $ 1,00) DÓLAR 

AMERICANO CADA UNA.- TRES. Con posterioridad, a través de la escritura 

pública celebrada al día seis de octubre del año dos mil cuatro ante el señor Notario 

Octavo del Cantón Loja doctor Eduardo Ortega Ordófiez y que se encuentra

[...]

EGUIGUREN VALDIMIESO, cedieron en venta real y efectiva a favor ¡de la 

UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA doscientas cincuenta (250) 

participaciones cada uno en forma individual y por lo mismo dicha entidad adquiere 

en total mil (1.000) participaciones de la citada compañía y los demás socios 

mantienen mil setecientas cincuenta (1.750) participaciones cada uno.- CINCO.- 

Luego, a través de la escritura pública celebrada el día treinta de junio del año dos 

mil ocho ante el señor Notario Séptimo del Cantón Loja doctor Eduardo Beltrán 

Beltrán y que está marginada en la inscripción de la constitución de la mencionada

[...]

la UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA doscientas cincuenta (250) 

participaciones cada uno en forma individual y por lo mismo la referida entidad 

adquiere en total mil (1.000) participaciones de la compañía y los socios restantes 

” mantienen mil quinientas (1.500) participaciones cada uno.- SEIS)    
manera, por medio de la escritura pública de fecha cinco de febrero del dos mil 

nueve otorgada ante el señor Motario Séptimo del Cantón Loja doctor Eduardo 

Beltrán Beltrán y que está debidamente marginada en la inscripción de la

[...]

el socio señor  ULMHS ANTONIO SUAREZ ATARIGUANA cede y transfiere 

seiscientas (500) participaciones Y mantiene novecientaz participaciones en la 

citada empresa; y, di el socia señor CLAUDIO OSWALDO EGUIGUREN 

YALDIMIESG cede trescientas (300) participaciones y mantiene en su poder mil 

doscientas (1.200) participaciones- SIETE.- Consecuentemente, por efecto de la 

cesión y transferencia de las participaciones anteriormente singuiarizadas, 2 esa "TO 
Ss 

fecha la UMIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA poseía seis mil f AN, 
l ) 

guinientas (6.500) participaciones de la Compañía, equivalentes al sesenta y cinco , Y A

[...]

mencionada Compañía, quedaron conformadas de la siguiente manera: a) , el socio 

UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA posee un millón cuatrocientas 

noventa y cinco (1'495.000) participaciones; b) el socio señor ALFONSO 

GONZALO EGUIGUREN BURNEO ciento treinta y ocho mil (138.000) 

participaciones; Cc) el socio señor GUILLERMO MAURICIO EGUIGUREN 

EGUIGUREN ciento ochenta y cuatro mil (184.000) participaciones; d) el socio 

señor LIS ANTONIO SUAREZ ATARIGUANA doscientas siete mil (207.000) 

participaciones; y, ej el socia señor CLAUDIO OSWALDO EGUIGUREN 

VALDIVIESO doscientas setenta y seis mil (276.000) participaciones.-  DIEZ..- 

Asimismo, ta Junta General y Universal de Socios de la Compañía de 

Responsabilidad Limitada HOTELES Y SERVICIOS ALMENDRAL, CIA, LTDA,, 

en sesión de junta general y universal celebrada el día dos de abril del aña dos mil

[...]

ze  CÓnyuges señores GUILLERMO MAURICIO EGUIGUREN EGUIGUREN y MARIA 

27. ERISUNA CALISTO INTRIAGO, — por sus propios y personales derechos y en 

ze forma expresa, libre y voluntaria, ceden y transfieren a favor de la COMPAÑÍA DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA EDILOJA, CIA. LTDA., VEINTITRES MIL 

(23.000) PARTICIPACIONES DE UN (USA $ 1,00) DÓLAR AMERICANO CADA 

UNA DE LA. COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA HOTELES Y 

SERVICIOS ALMENDRAL, CIA. LTOA., con todos los derechos y obligaciones 

inherentes a las mismas, incluyendo los aportes para futuras capitalizaciones y los